
UCHWAŁA NR XVI/94/11
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie wprowadzenia zakazów używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na jeziorach 
powiatu tczewskiego 

Na podstawie podstawie art.12 pkt.11 i art.40 ust.1 i art.42 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 
153, poz.1271,Nr 200 poz.1688, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 167, 
poz.1759; z 2007 r. Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 92, poz.753,Nr 
157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675 i z 2011 Nr 21, poz.113), 
art.116 ust.1, art.338 i art.361 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, 
poz.150; z 2008 r. Nr 138, poz.865, Nr 154, poz.958, Nr 171, poz.1056, Nr 199, poz.1227, Nr 223, poz.1464 i Nr 
227, poz.1505, z 2009  r. Nr 19, poz.100, Nr 20, poz.106, Nr 79, poz.666, Nr 130, poz.1070  i Nr 215, poz.1664, 
z 2010r.  Nr  21,  poz.104,  Nr  28,  poz.145,  Nr  40,  poz.227,  Nr  76,  poz.489,  Nr  119,  poz.804,  Nr  152,  poz.1018 
i 1019, Nr 182, poz.1228, Nr 229, poz.1498 i Nr 249, poz.1657 oraz z 2011r. Nr 32, poz.159, Nr 63, poz.322, Nr 99 
poz.569, Nr 122 poz.695, Nr 94, poz.551, Nr 178 poz.1060) Rada Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Celem zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na zbiornikach wodnych przeznaczonych na cele 
przyrodniczo­wypoczynkowe,  wprowadza  się  całoroczny  zakaz  używania  jednostek  pływających  o napędzie 
spalinowym, na wodach określonych w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zakazy,  o których mowa w §  1 nie  dotyczą  jednostek  pływających,  których  użycie  jest  konieczne  do  celów 
bezpieczeństwa publicznego lub do utrzymania cieków i zbiorników wodnych. 

§ 3. 

1) Winni naruszenia zakazów ustalonych niniejszą uchwałą podlegają karze grzywny. 

2) Orzekanie następuje na podstawie przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.  

§ 4. 

Informacje  o ograniczeniach  powinny  być  umieszczone  na  tablicach  wokół  akwenów  objętych  zakazem, 
a w szczególności  przy  drogach  dojazdowych,  plażach,  kąpieliskach,  ośrodkach  wypoczynkowych, w  sposób 
maksymalnie ułatwiający dostrzeżenie informacji. Wzór tablicy przedstawia Załącznik Nr 2.  

§ 5. 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tczewskiego. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.  



 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego 

mgr Piotr Odya



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/94/11  

Rady Powiatu Tczewskiego  

z dnia 29 listopada 2011 r. 

Wykaz akwenów na obszarze powiatu tczewskiego, 
na których ustanowiono zakaz używania jednostek pływających o napędzie spalinowym. 

 
Gmina  Nazwa jeziora 
Gniew  Pieniążkowo 

Półwieś 
Rakowieckie 
Tymawskie 

Tczew  Rokickie Duże 
Rokickie Małe 
Waćmierek 
Zduńskie 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/94/11  

Rady Powiatu Tczewskiego  

z dnia 29 listopada 2011 r. 

 
Logo powiatu 
Nazwa akwenu 
Zakaz używania jednostek pływających o napędzie spalinowym. 
Podstawa prawna: uchwała Rady Powiatu Tczewskiego Nr XVI/94/11 z dnia 29 listopada 
2011 r. 



Uzasadnienie

Zgodnie  z art.116  ust.  1 ustawy  z dnia  27  kwietnia  2001  r.  Prawo  ochrony  środowiska  Rada  Powiatu 
Tczewskiego  posiada  kompetencje  do  ograniczenia  lub  zakazania  używania  jednostek  pływających  na 
określonych  zbiornikach  powierzchniowych  wód  stojących  oraz  wodach  płynących.  Zakaz  taki  musi  być 
podyktowany koniecznością zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na  terenach przeznaczonych 
na cele rekreacyjno­wypoczynkowe. 

Prezes  Zarządu  Okręgu  Polskiego  Związku  Wędkarskiego  w Gdańsku  pismem  z dnia  5 sierpnia  2011r. 
zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego o podjęcie uchwały o zakazie używania jednostek 
pływających posiadających napęd spalinowy. Zakaz ma dotyczyć   określonych zbiorników, na których Polski 
Związek Wędkarski Okręg w Gdańsku  jest użytkownikiem rybackim w ramach umów podpisanych z RZGW, 
ANR lub RDLP. 

Wniosek poddano konsultacjom społecznym. Zarząd Powiatu Tczewskiego wystąpił 14 września 2011 r. 
z pismem  do  Wójta  Gminy  Tczew  oraz  Burmistrza  Miasta  i Gminy  Gniew.  26  września  2011  r.  uzyskano 
pozytywną  opinię  Wójta  Gminy  Tczew,  30  września  2011  r.  pozytywną  opinię  Burmistrza  Miasta 
i Gmin Gniew. Pozytywne opinie dotyczące wprowadzenia zakazu używania jednostek z napędem spalinowym 
wyraziła również Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Lokalna Organizacja Turystyczna 
KOCIEWIE. 


